rem  filiali  devotione  diligere  etab  aliorum  in- 

etationibuspropensius  defensare.Ad  hoc  siqui- 
nest  aDominotibi  temporalis  collatapotestasut 
terra  tuas  provisioni  commissa  justitiam  serves 

t  facientes  injustitiam  freno  coerceas  eequitatis. 

i) 

Caeterum  nisi  tuanobilitas  in  seipsajustitiae  semi- 
tam  servare  voluerit,  nisi  duxerit  et  a  rerum  Ec- 
clesiffiinquietationeetinjustaoccupationedesistere, 
unde  in  districte  examine  preemium  comparasse 

debuerat,  inde  sibi  supplicium  procul  dubio  inve- 
nietprreparatum.  Etquoniamejusdem  fratrisnostri 
oppressionesatquegravaminasalvaconscientiapati 

non  possumus,  et  te  de  csetero  contra  ipsum  (de- 
fensare)  nolumus,  per  apostolica  tibi  scriptaman- 
damus  etmandato  injungimusquatenussfepedicto 
fratri  nostro  subsides  suos  restituas  et  nullamipsi 
de  csetero  super  hoc  molestiam  inferas.   Quod  si 

facereforte  nolueris,  scire  te  volumusquoniamve- 
nerabilli  fratri  nostro  Samsoni  Remensi  archiepis- 
copo  dedimus  in  mandatis  ut  tam  in  personam  quam 
in  terram  tuam  districtius  tantam  prsesumptionem 
studeat  vindicare. 

Datum  Romae,  apud  Sanctum  Petrum,  Nonis  Fe- 
bruarii. 

DLXIV. 

Ad  Sibyllam  Flandrorumcomitissam — Ut  conju- 
gem  comitem  ab  injuriis  in  Godescalcum  epis- 
copum  Atrebatensem  dehortetur. 

(Anno  1153,  Febr.  5.) 

[Ibid.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectae 

inChristofiliae  SibvlljE  Flandrorum  comitissae,salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quoniam,  dilecta  in  Domino  filia,  devotionem 
tuam  in  his  quae  ad  Dominum  pertinent  credimus 

esse  sollicitam,  idcirco  apostolicis  te  litteris  duxi- 
mus  honorare  et  ad  venerabilis  fratris  nostri  Go- 

descalci  Atrebatensis  episcopi  auxilium  in  animae 
tuee  ac  viri  tui  salutem  propensius  incitare.  Si 
enim  idem  frater  noster  a  viri  tui  oppressione  tua 
fuerit  industria  liberatus,  ex  hoc  ipso  prsemium 
duplicatum  recipies  ;  quoniam  et  tuam  animam, 
quas  utique  eodem  peccato  tenetur,  cum  possis  et 
negligasobviare,  alaqueodiabolieripere  studuisti. 
Scriptum  namque  est:  Mullier  diligens  coronaest 
vi?H  sui.  Profecto,  sicut  ex  supradicti  fratris  nostri 
conquestione  accepimus,  in  una  sua  villa  sola 
quamhabet,vir  tuus  ipsum  multipliciter  inquietat, 
et  homines  subsides  videlicet  ipsius  de  villa  eadem 

ipsi  contra  juslitiam  et  per  violentiam  aufert.  Nos 

ergo,  quoniam  de  tua  devotione,  prudentia  et 

discretione  confidimus,  prassentibus  litteris  nobili- 
tati  tuae  mandamus,  quatenus  virum  prudenter 

commoneas,utasuppradiclifratris  nostri  iuquieta- 
tione  desistat  et  homines  suos  quo  retinet  ipsi 

restituat.  Non  enim  hominis  sunt,  sed  Dei  etEccle- 
siae  ipsius  sunt  illa  quae  ipse  fratri  nostro  abstulisse 
dignoscitur.  Ideo,  nisi  ea  restituere  forte  voluerit, 
nos  venerabili  fratri  nostro  Samsoni  Remensi  ar- 

chiepiscopo  dedimus  in  raandatis  ut  tara  in  per- 
sonam  quam  in  terram  ipsius  tantam  malitiam 
districtius  studeat  vindicare. 

Datum  Romoe,  apud  Sanctum  Petrum,  NonisFe- 
bruarii. 
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DLXV. 

AdSamsonemRemensemarchiepiscopum.—Ut  Theo- 
doricum  Flandrix  comitem  retrahatadamnisin 

episcopatum  Atrebatensem  inferendis,et  non  desi- 
slentem  ipsum  et  terram  ejus  puniat. 

(Anno  1153,  Febr.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  687.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  vene- 
rabili  fratriSAMsomRemensiarchiepiscopo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Ratio  persuadet  et  fraternae  debitum  charitatis 

nos  compellitouinibus  et  maxime  fratribus  nostris 

episcopis  benignum  solatium  ministrare.  Veniens 

siquideuiadnostrampraesentiam  venerabilis  frater 

noster  Godescalcus,  Atrebatensisepisoopus,  adver- 
susnobiletnvirumTheodoricum,Flandriaecomitem,  „ 

inauribusnostrisquerelamdeposuit,quod  homines 

suosin  villaquae  Mareolumdicitur  ipsi  contrajusti- 
tiam  auferat,  et  jam  saepius  requisitus,  a  sua  non 

velit  praesumptione  desistere.  Super  quo  eidemco- 
miti  et  litterasdireximus,  et  tuam  fraternitatem,  ut 

ipsum  apraedictifratris  nostriinquietationecessare 

commoneas,  attentius  duximus  incitare.  Per  prae- 
sentia  itaque  scripta  fraternitati  tuae  maudamus, 

quatenus,  si  supradictus  comes  a  te  commonitus 
memorato  fratri  nostro  suos  homines  reddere  no- 

luerit,  et  ab  ipsins  infestatione  desistere,  tam  in 

personam  quaminterram  ejusdem  comitistantam 

praesumptionem  attentius  studeas  vindicare.  Praeter- 
ea,  quoniam,  sicut  ex  ipsius  fratris  nostri  narratione 
nobisinnotuit,ipsum  pro  tui  officiidebito  deligas  et 

honores,gratumnobis  est,  et  ut  decaeteroprobeati 
Petriet  nostra  reverentiacharitatisaftectueumdem 

fratremnostrumpropensiusdiligasquamplurimum 
tuam  fraternitatem  rogamus.